
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н  О В JIЕ Н И Е

29.01.2016 № 88
г.'Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности, благоустройство территории 
Качканарского городского округа» 

на 2015 -  2020 годы

На основании решения Думы Качканарского городского округа
от 16.12.2015 № 125 «О бюджете Качканарского городского округа
на 2016 год», руководствуясь Уставом Качканарского городского округа,
постановлением Администрации Качканарского городского округа 
от 04.02.2014 № 102 «Об утверждении Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ Качканарского городского округа, Администрация 
Качканарского городского округа

- ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности, 
благоустройство территории Качканарского городского округа» на 2015 - 
2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Качканарского 
городского округа от 22.01.2015 № 41, следующие изменения:

. 1) Паспорт муниципальной программы «Развитие жилищно- 
тсоммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности, 
благоустройство территории Качканарского Городского округа» на 2015 - 
2020 годы» изложить в следующей редакции:___________________________
Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Администрация Качканарского 
городского округа

Исполнители мероприятий 
муниципальной программы

Администрация Качканарского 
городского округа
Муниципальное учреждение 
«Управление городского хозяйства» 
Муниципальное учреждение 
«Управление образованием»



2

-
Управляющие компании Качканарского 
городского округа
Товарищества собственников жилья 
Качканарского городского округа

Сроки реализации 
муниципальной программы

2015 -2020  годы

Цели и задачи муниципальной 
программы

Цель №1. Создание безопасных и 
благоприятных условий проживания 
граждан в жилых домах на территории 
городского округа повышение качества 
услуг в сфере ЖКХ.
Задача №1. Организация своевременного 
капитального ремонта жилищного фонда. 
Задача №2. Содержание муниципального 
жилищного фонда.
Задача №3. Реализация механизма 
содействия 'работ по капитальному 
ремонту многоквартирных домов, 
проводимому с привлечением средств 
собственников помещений в 
многоквартирном доме.
Цель №2. Обеспечение безопасности 
населения при эксплуатации лифтов в 
многоквартирных жилых домах.
Задача №1: Модернизация лифтового 
хозяйства с привлечением средств 
собственников помещений в 
многоквартирном доме.
Цель №3. Создание условий для 
комфортного и безопасного проживания 
населения за счет развития и 
модернизации объектов коммунальной, 
инженерной инфраструктуры.
Задача №1: Обеспечение жителей 
городского округа природным газом. 
Задача №2: Обеспечение жителей п. 
Именновского централизованным 
водоснабжением для полива.
Задача №3: Обеспечение объектами 
инженерной инфраструктуры районов 
малоэтажной застройки.
Цель №4. Повышение энергетической 
эффективности при производстве, 
передаче и потреблении энергетических 
ресурсов.
Задача №1: Использование 
энергосберегающих технологий при



3

развитии, модернизации и ремонте 
систем уличного освещения.
Задача №2: Сокращение расходов на 
оплату энергоресурсов на объектах 
муниципальной собственности.
Цель №5. Создание благоприятных 
условий для проживания населения на 
территории городского округа.
Задача №1: Благоустройство дворовых 
территорий.
Задача №2: Надлежащее содержание
систем уличного освещения.
Задача №3: Приведение в качественное 
состояние элементов благоустройства 
городского округа.
Задача №4: Совершенствование
эстетичного вида городского округа. 
Задача №5:. Обеспечение санитарно- 
гигиенической и экологической 
безопасности.
Задача №6: Обустройство мест
проведения городских массовых 
мероприятий.
Цель №6. Обеспечение высокого уровня 
культуры погребения.
Задача №1: Обустройство новых и
содержание действующих мест 
захоронения.
Цель №7. Создание безопасных и 
комфортных условий владения, 
пользования и распоряжения объектами 
муниципальной собственности.
Задача №1; Сохранение и поддержание 
объектов муниципальной собственности 
в состоянии пригодном для 
эксплуатации.
Цель №8. Создание условий для 
обеспечения льготной категории граждан 
городского округа банными услугами. 
Задача №1: Предоставление субсидий 
юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям на возмещение затрат 
по предоставлению банных услуг 
льготной категории граждан.____________

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1. «Содержание,
муниципальной программы_____ капитальный и текущий ремонт



4

-

муниципального жилищного фонда»; 
Подпрограмма 2. «Модернизация 
лифтового хозяйства в многоквартирных 
жилых домах»;
Подпрограмма 3. «Развитие и 
модернизация систем коммунальной 
инфраструктуры на территории 
городского округа»;
Подпрограмма 4. «Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности»;
Подпрограмма 5. «Комплексное 
благоустройство и обращение с 
отходами»;
Подпрограмма 6. «Поддержка, 
функционирование объектов 
муниципальной собственности»

Перечень основных целевых 
показателей муниципальной 
программы

Целевой показатель 1. Обеспечение 
своевременной оплаты услуг по 
текущему содержанию, оплаты взносов 
на капитальный ремонт, 
регистрационный учет граждан 
муниципального жилого фонда.
Целевой показатель 2. Доля 
муниципальных многоквартирных домов, 
(в том числе МКД с большим % 
муниципального жилья), в которых 
проведен текущий, капительный ремонт 
от общего числа многоквартирных 
домов, (в том числе МКД с большим % 
муниципального жилья), требующих 
текущего, капитального ремонта.
Целевой показатель 3. Обеспеченность 
документацией (в соответствии с 
требованием действующего 
законодательства) на запланированные 
мероприятия.
Целевой показатель 4. Количество МКД, 
в которых проведена экспертиза 
технического состояния здания 
специализированной организацией. 
Целевой показатель 5. Доля 
модернизированных лифтов от общего 
количества лифтов, отработавших 
нормативный срок эксплуатации - 25 лет. 
Целевой показатель 6. Обеспеченность



5

документацией (в соответствии с 
требованием действующего
законодательства) на запланированные 
мероприятия.
Целевой показатель 7. Ввод новых 
объектов коммунальных инженерных 
сетей.
Целевой показатель 8. Обеспеченность 
документацией (в соответствии с 
требованием действующего
законодательства) на запланированные
мероприятия.
Целевой показатель 9. Количество 
разработанных схем систем
коммунальной и инженерной
инфраструктуры согласно требованиям 
законодательства.
Целевой показатель 10. Количество 
актуализированных схем систем
коммунальной и инженерной
инфраструктуры согласно требованиям 
законодательства.
Целевой показатель 11. Уменьшение 
объема потребления энергетических
ресурсов от фактического потребления 
предыдущего года.
Целевой показатель 12. Количество 
объектов уличного освещения, на 
которых проведены работы по ремонту, 
реконструкции, модернизации,
улучшающих показатели энергетической 
эффективности.
Целевой показатель 13. Обеспеченность 
документацией (в соответствии с 
требованием действующего
законодательства) на запланированные 
мероприятия.
Целевой показатель 14. Обеспеченность 
придомовых территорий детскими 
игровыми площадками.
Целевой показатель 15. Обеспечение 
своевременной оплаты электроэнергии 
объектов уличного освещения.
Целевой показатель 16. Обеспечение 
своевременной оплаты услуг по 
восстановлению, ремонту объектов



6

уличного освещения.
Целевой показатель 17. Обеспечение 
подъездных путей к существующим и 
новым участкам на 12 мкр. (Форманта- 
1,2,3).
Целевой показатель 18. Количество 
сформированных зеленых насаждений. 
Целевой показатель 19. Количество 
высаженных саженцев деревьев и 
кустарников.
Целевой показатель 20. Уровень 
обеспеченности благоустройства
рекреационных зон в соответствии с 
СанПиН.
Целевой показатель 21. Выполнение 
запланированных мероприятий по
озеленению мемориала и содержанию 
территории пос. Валериановска.
Целевой показатель 22. Выполнение 
запланированных мероприятий по
содержанию территории г. Качканар. 
Целевой показатель 23. Выполнение 
запланированных мероприятий по
проведению праздничных дат.
Целевой показатель 24. Обеспечение 
информационной адресной
принадлежности, объектов адресности 
которых не было, требует реставрации, 
замены на новую.
Целевой показатель 25. Выполнение 
санитарной очистки городского округа от 
отходов.
Целевой показатель 26. Обустройство 
мест временного размещения отходов от 
населения в ^соответствии с санитарно- 
эпидемиологическими требованиями. 
Целевой показатель 27. Обустройство 
контейнерных площадок с целью 
установки спец. контейнеров для 
раздельного сбора отходов.
Целевой показатель 28. Обеспеченность 
документацией (в соответствии с 
требованием действующего
законодательства) на запланированные 
мероприятия.
Целевой показатель 29. Выполнение



7

запланированных мероприятии по 
обустройству и содержанию мест 
захоронений в соответствии с 
требованиями СанПиН.
Целевой показатель 30. Обеспеченность 
документацией (в соответствии с 
требованием действующего
законодательства) на запланированные 
мероприятия.
Целевой показатель 31. Обеспечение 
своевременной оплаты коммунальных 
услуг объектов муниципальной 
собственности
Целевой показатель 32. Обеспечение 
своевременной оплаты услуг по 
текущему содержанию объектов 
муниципальной собственности 
Целевой показатель 33. Обеспеченность 
документацией (в соответствии с 
требованием действующего
законодательства) на запланированные 
мероприятия
Целевой показатель 34. Обеспечение 
компенсационных выплат из бюджета 
Качканарского городского округа на 
компенсацию недополученных доходов 
юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим 
оказание услуг бытового обслуживания в 
части обеспечения услугами банного 
комплекса отдельных категорий граждан, 
имеющих право на приобретение билета 
в банный комплекс по сниженной 
стоимости (льготной цене) на территории 
городского округа_____________________

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. 
рублей

Общий объем финансирования 
муниципальной программы составляет: 
ВСЕГО: 1008349,3 тыс. руб., в том числе:
2015 год-27005,3 тыс. руб.;
2016 год -  33375,2 тыс. руб.;
2017 год -  59572,2 тыс. руб.;
2018 год -  160950,2 тыс. руб.;
2019 год -  387250,4 тыс. руб.;
2020 год -  340196,0 тыс. руб., 
из них:
1) областной бюджет:
64795,4 тыс. руб., в том числе:__________



-

2015 год -  0,0 тыс. руб.;
2016 год -  0,0 тыс. руб.;
2017 год -  0,0 тыс. руб.;
2018 год -  40974,9 тыс. руб.;
2019 год -  10558,8 тыс. руб.;
2020 год -  13261,7 тыс. руб.;
2) местный бюджет:
309565,0 тыс. руб., в том числе:
2015 год -  20005,3 тыс. руб.;
2016 год -  27075,2 тыс. руб.;
2017 год -  59572,2 тыс. руб.;
2018 год -  95888,6 тыс. руб.;
2019 год -  56004,7 тыс. руб.;
2020 год -  51019,0 тыс. руб.;
3) внебюджетные источники: 
633988,9 тыс. руб., в том числе:
2015 год -  7000,0 тыс. руб.;
2016 год -  6300,0 тыс. руб.;
2017 год -  0,0 тыс. руб.;
2018 год -  24086,7 тыс. руб.;
2019 год -  320686,9 тыс. руб.;
2020 год -  275915,3 тыс. руб.

Адрес размещения 
муниципальной программы в 
•сети Интернет

www.kgo66.ru

2) Паспорт подпрограммы 1 «Содержание, капитальный и текущий 
ремонт муниципального жилищного фонда» изложить в следующей 
редакции:__________________ _________________________________________
Ответственный исполнитель 
подпрограммы

Администрация Качканарского городского 
округа

Исполнители мероприятий 
подпрограммы

Муниципальное учреждение «Управление 
городского хозяйства»

Сроки реализации 
подпрограммы

2015 -  2020 годы

Цели и задачи 
подпрограммы

Цель №1. Создание безопасных и 
благоприятных условий проживания граждан 
в жилых домах на территории городского 
округа повышение качества услуг в сфере 
ЖКХ.
Задача №1. Организация своевременного 
капитального ремонта жилищного фонда. 
Задача №2. Содержание муниципального 
жилищного фонда.
Задача №3. Реализация механизма 
содействия работ по капитальному ремонту 
многоквартирных домов, проводимому с 
привлечением средств собственников

http://www.kgo66.ru


9

помещений в многоквартирном доме.
Перечень основных 
целевых показателей 
подпрограммы

Целевой показатель 1. Обеспечение 
своевременной оплаты услуг по текущему 
содержанию, оплаты взносов на капитальный 
ремонт, регистрационный учет граждан 
муниципального жилого фонда.
Целевой показатель 2. Доля муниципальных 
многоквартирных домов, (в том числе МКД с 
большим % муниципального жилья), в 
которых проведен текущий, капительный 
ремонт от общего числа многоквартирных 
домов, (в том числе МКД с большим % 
муниципального жилья), требующих 
текущего, капитального ремонта.
Целевой показатель 3. Обеспеченность 
документацией (в соответствии с 
требованием действующего 
законодательства) на запланированные 
мероприятия.
Целевой показатель 4. Количество МКД, в 
которых проведена экспертиза технического 
состояния здания специализированной 
организацией.

Объемы финансирования
подпрограммы
по годам реализации, тыс.
рублей

ВСЕГО: 83106,3 тыс. руб., в том числе:
2015 год -  4595,3 тыс. руб.;
2016 год -  4984,9 тыс. руб.;
2017 год -  18282,7 тыс. руб.;
2018 год-20791,3 тыс. руб.;
2019 год -  21076,9 тыс. руб.;
2020 год -  13375,2 тыс. руб.; 
из них:
1) областной бюджет: 0,0 тыс. руб.;
2) местный бюджет:
82476,3 тыс. руб., в том числе:
2015 год -  4595,3 тыс. руб.;
2016 год -  4984,9 тыс. руб.;
2017 год -  18282,7 тыс. руб.;
2018 год-20581,3 тыс. руб.;
2019 год -  20866,9 тыс. руб.;
2020 год -  13165,2 тыс. руб.;
3) внебюджетные источники:
630,0 тыс. руб., в том числе:
2015 год -  0,0 тыс. руб.;
2016 год -  0,0 тыс. руб.;
2017 год -  0,0 тыс. руб.;
2018 год-210,0 тыс. руб.;



10

2019 год -  210,0"тыс. руб.;
2020 год -  210,0 тыс. руб.

3) в Паспорте подпрограммы 2:
в строке «Цели и задачи подпрограммы» фразу «Цель №1» заменить 

фразой «Цель №2»;
в строке «Перечень основных целевых показателей подпрограммы»: 
фразу «Целевой показатель 1.» заменить фразой «Целевой показатель

5.»;
фразу «Целевой показатель 2.» заменить фразой «Целевой показатель

6.»;
строку «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации, 

-тыс. рублей» изложить в следующей редакции:
Объемы финансирования 
подпрограммы по годам 
реализации, тыс. рублей

ВСЕГО: 101175,5 тыс. руб., в том числе:
2015 год -  0,0 тыс. руб.;
2016 год -  0,0 тыс. руб.;
2017 год -  0,0 тыс. руб.;
2018 год -  77532,3 тыс. руб.;
2019 год -  9538,0 тыс. руб.;
2020 год -  14105,2 тыс. руб., 
из них:
1) областной бюджет: 45220,0 тыс. руб., в том 
числе:
2015 год -  0,0 тыс. руб.;
2016 год -  0,0 тыс. руб.;
2017 год -  0,0 тыс. руб.;
2018 год -  34722г5 тыс. руб.;
2019 год -  4037,5 тыс. руб.;
2020 год -  6460,0 тыс. руб.;
2) местный бюджет: 50896,6 тыс. руб., в том 
числе:
2015 год -  0,0 тыс. руб.;
2016 год -  0,0 тыс. руб.;
2017 год -  0,0 тыс. руб.;
2018 год-38933,1 тыс. руб.;
2019 год -  5023,6 тыс. руб.;
2020 год -  6939,9 тыс. руб.;
3) внебюджетные источники: 5058,9 тыс. руб., 
в том числе:
2015 год -  0,0 тыс. руб.;
2016 год -  0,0 тыс. руб.;
2017 год -  0,0 тыс. руб.;
2018 год -  3876,7 тыс. руб.;
2019 год -  476,9 тыс. руб.;
2020 год -  705,3 тыс. руб.



11

4) Паспорт подпрограммы 3 «Развитие и модернизация систем 
коммунальной инфраструктуры» изложить в следующей редакции:_________
Ответственный исполнитель 
подпрограммы

Администрация Качканарского городского 
округа

Исполнители мероприятий 
подпрограммы

Муниципальное учреждение «Управление 
городского хозяйства»

Сроки реализации 
подпрограммы

2015 -  2020 годы

Цели и задачи 
подпрограммы

Цель №3. Создание условий для комфортного 
и безопасного проживания населения за счет 
развития и модернизации объектов 
коммунальной, инженерной инфраструктуры. 
Задача №1: Обеспечение жителей городского 
округа природным газом.
Задача №2: Обеспечение жителей п. 
Именновскош централизованным 
водоснабжением для полива.
Задача №3: Обеспечение объектами 
инженерной инфраструктуры районов 
малоэтажной застройки.

Перечень основных 
целевых показателей 
подпрограммы

Целевой показатель 7. Ввод новых объектов 
коммунальных инженерных сетей.
Целевой показатель 8. Обеспеченность 
документацией (в соответствии с требованием 
действующего законодательства) на 
запланированные мероприятия.

Объемы финансирования
подпрограммы
по годам реализации, тыс.
рублей

ВСЕГО: 654031,0 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  7000,0 тыс. руб.;
2016 год -  6600,0 тыс. руб.;
2017 год -  18431,0 тыс. руб.;
2018 год-27000,0 тыс. руб.;
2019 год -  320000,0 тыс. руб.;
2020 год -  275000,0 тыс. руб., 
из них:
1) областной бюджет: 0,0 тыс. руб.;
2) местный бюджет: 25731,0 тыс. руб., 
в том числе:
2015 год -  0,0 тыс. руб.;
2016 год -  300,0 тыс. руб.;
2017 год -  18431,0 тыс. руб.;
2018 год -  7000,0 тыс. руб.;
2019 год -  0,0 тыс. руб.;
2020 год -  0,0 тыс. руб.;
3) внебюджетные источники: 628300,0 тыс. 
руб., в том числе:
2015 год -  7000,0 тыс. руб.;



12

2016 год -  6300,0 тыс. руб.;
- 2017 год -  0,0 тыс. руб.;

2018 год -  20000/) тыс. руб.;
2019 год -  320000,0 тыс. руб.;
2020 год -  275000,0 тыс. руб.

5) Паспорт подпрограммы 4 «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности» изложить в следующей редакции:_________
Ответственный исполнитель 
подпрограммы

Администрация Качканарского городского 
округа

Исполнители мероприятий 
подпрограммы

Муниципальное учреждение «Управление 
городского хозяйства»
Муниципальное учреждение «Управление 
образованием»

.Сроки реализации 
подпрограммы

2015 -  2020 годы

Цели и задачи 
подпрограммы

Цель №4. Повышение энергетической 
эффективности при производстве, передаче и 
потреблении энергетических ресурсов.
Задача №1: Использование 
энергосберегающих технологий при развитии, 
модернизации и ремонте систем уличного 
освещения.
Задача №2: Сокращение расходов на оплату 
энергоресурсов на объектах муниципальной 
собственности.

Перечень основных 
целевых показателей 
подпрограммы

Целевой показатель 9. Количество 
разработанных схем систем коммунальной и 
инженерной инфраструктуры согласно 
требованиям законодательства.
Целевой показатель 10. Количество 
актуализированных схем систем 
коммунальной и инженерной инфраструктуры 
согласно требованиям законодательства. 
Целевой показатель 11. Уменьшение объема 
потребления энергетических ресурсов от 
фактического потребления предыдущего года. 
Целевой показатель 12. Количество объектов 
уличного освещения, на которых проведены 
работы по ремонту, реконструкции, 
модернизации, улучшающих показатели 
энергетической эффективности.
Целевой показатель 13. Обеспеченность 
документацией (в соответствии с требованием 
действующего законодательства) на 
запланированные мероприятия.



13

Объемы финансирования
подпрограммы
по годам реализации, тыс.
рублей

ВСЕГО: 12865,1 тыс. руб., в том числе:
2015 год -  0,0 тыс. руб.;
2016 год -  2780,0 тыс. руб.;
2017 год -  4237,9 тыс. руб.;
2018 год -  1909,4 тыс. руб.;
2019 год -  1948,5 тыс. руб.;
2020 год -  1989,3 тыс. руб., 
из них:
1) областной бюджет: 0,0 тыс. руб.;
2) местный бюджет: 12865,1 тыс. руб., в том 
числе:
2015 год -  0,0 тыс. руб.;
2016 год -  2780,0 тыс. руб.;
2017 год -  4237,9 тыс. руб.;
2018 год -  1909,4 тыс. руб.;
2019 год -  1948,5 тыс. руб.;
2020 год -  1989,3 тыс. руб.;
3) внебюджетные источники: 0,0 тыс. руб.

6) Паспорт подпрограммы 5 «Комплексное благоустройство и 
обращение с отходами» изложить в следующей редакции:_________________
Ответственный исполнитель 
подпрограммы

Администрация Качканарского городского 
округа

Исполнители мероприятий 
подпрограммы

Муниципальное учреждение «Управление 
городского хозяйства»

Сроки реализации 
подпрограммы

2015 -  2020 годы

Цели и задачи 
подпрограммы

Цель №5. Создание благоприятных условий 
для проживания населения на территории 
городского округа.
Задача №1: ^Благоустройство дворовых 
территорий.
Задача №2: Надлежащее содержание систем 
уличного освещения.
Задача №3: Приведение в качественное 
состояние элементов благоустройства 
городского округа.
Задача №4: Совершенствование эстетичного 
вида городского округа.
Задача №5: Обеспечение санитарно- 
гигиенической и экологической 
безопасности.
Задача №6: Обустройство мест проведения 
городских массовых мероприятий.
Цель №6. Обеспечение высокого уровня 
культуры погребения.



14

Перечень основных 
целевых показателей 
подпрограммы

Задача №1: Обустройство новых и
содержание действующих мест захоронения. 
Целевой показатель 14. Обеспеченность 
придомовых территорий детскими игровыми 
площадками.
Целевой показатель 15. Обеспечение
своевременной оплаты электроэнергии 
объектов уличного освещения.
Целевой показатель 16. Обеспечение
своевременной оплаты услуг по 
восстановлению, ремонту объектов уличного 
освещения.
Целевой показатель 17. Обеспечение
подъездных путей к существующим и новым 
участкам на 12 мкр. (Форманта-1,2,3). 
Целевой показатель 18. Количество
сформированных зеленых насаждений. 
Целевой показатель 19. Количество
высаженных саженцев деревьев и 
кустарников.
Целевой показатель 20. Уровень 
обеспеченности благоустройства
рекреационных зон в соответствии с 
СанПиН.
Целевой показатель 21. Выполнение
запланированных мероприятий по
озеленению мемориала и содержанию 
территории пос. Валериановска.
Целевой показатель 22. Выполнение
запланированных мероприятий по
содержанию территории г. Качканара. 
Целевой показатель 23. Выполнение
запланированных мероприятий по
проведению праздничных дат.
Целевой показатель 24. Обеспечение
информационной адресной принадлежности, 
объектов адресности которых не было, 
требует реставрации, замены на новую. 
Целевой показатель 25. Выполнение
санитарной очистки городского округа от 
отходов.
Целевой показатель 26. Обустройство мест 
временного размещения отходов от 
населения в соответствии с санитарно-
эпидемиологическими требованиями.
Целевой показатель 27. Обустройство



15

контейнерных площадок с целью установки 
спец. контейнеров для раздельного сбора 
отходов.
Целевой показатель 28. Обеспеченность 
документацией (в соответствии с 
требованием действующего 
законодательства) на запланированные 
мероприятия.
Целевой показатель 29. Выполнение 
запланированных мероприятий по 
обустройству и содержанию мест 
захоронений в соответствии с требованиями 
СанПиН.
Целевой показатель 30. Обеспеченность 
документацией (в соответствии с 
требованием действующего 
законодательства) на запланированные 
мероприятия.

Объемы финансирования
подпрограммы
по годам реализации, тыс.
рублей

ВСЕГО: 137129,1 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  13199,3 тыс. руб.;
2016 год -  15510,7 тыс. руб.;
2017 год -  15479,2 тыс. руб.;
2018 год -  30172,6 тыс. руб.;
2019 год -  30960,5 тыс. руб.;
2020 год -  31806,8 тыс. руб., 
из них:
1) областной бюджет: 19575,4 тыс. руб., 
в том числе:
2015 год -  0,0 тыс. руб.;
2016 год -  0,0 тыс. руб.;
2017 год -  0,0 тыс. руб.;
2018 год -  6252,4 тыс. руб.;
2019 год -  6521,3 тыс. руб.;
2020 год -  6801,7 тыс. руб.;
2) местный бюджет: 117553,7 тыс. руб., 
в том числе:
2015 год -  13199,3 тыс. руб.;
2016 год -  15510,7 тыс. руб.;
2017 год -  15479,2 тыс. руб.;
2018 год -  23920,2 тыс. руб.;
2019 год -  24439,2 тыс. руб.;
2020 год -  25005,1 тыс. руб.;
3) внебюджетные источники: 0,0 тыс. руб.

7) Паспорт подпрограммы 6. «Поддержка, функционирование объектов 
муниципальной собственности» изложить в следующей редакции:



16

Ответственный исполнитель 
подпрограммы

Администрация Качканарского городского 
округа

Исполнители мероприятий 
подпрограммы

Муниципальное учреждение «Управление 
городского хозяйства»

Сроки реализации 
подпрограммы

2015 -  2020 годы

Цели и задачи 
-подпрограммы

Цель №7. Создание безопасных и 
комфортных условий владения, пользования 
и распоряжения объектами муниципальной 
собственности.
Задача №1: Сохранение и поддержание 
объектов муниципальной собственности в 
состоянии пригодном для эксплуатации.
Цель №8. Создание условий для обеспечения 
льготной категории граждан городского 
округа банными услугами.
Задача №1: Предоставление субсидий 
юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям на возмещение затрат по 
предоставлению банных услуг льготной 
категории граждан.

Перечень основных 
целевых показателей 
подпрограммы

Целевой показатель 31. Обеспечение 
своевременной оплаты коммунальных услуг 
объектов муниципальной собственности 
Целевой показатель 32. Обеспечение 
своевременной оплаты услуг по текущему 
содержанию объектов муниципальной 
собственности
Целевой показатель 33. Обеспеченность 
документацией (в соответствии с 
требованием действующего 
законодательства) на запланированные 
мероприятия
Целевой показатель 34. Обеспечение 
компенсационных выплат из бюджета 
Качканарского ' городского округа на 
компенсацию недополученных доходов 
юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим 
оказание услуг бытового обслуживания в 
части обеспечения услугами банного 
комплекса отдельных категорий граждан, 
имеющих право на приобретение билета в 
банный комплекс по сниженной стоимости 
(льготной цене) на территории городского 
округа



17

Объемы финансирования
подпрограммы
по годам реализации, тыс.
рублей

ВСЕГО: 20042,3 тыс. руб., в том числе:
2015 год -  2210,7 тыс. руб.;
2016 год -  3499,6 тыс. руб.;
2017 год-3141,4 тыс. руб.;
2018 год -  3544,6 тыс. руб.;
2019 год -  3726,5 тыс. руб.;
2020 год -  3919,5 тыс. руб.;
1) областной бюджет 0,0 тыс. руб.;
2) местный бюджет: 20042,3 тыс. руб., в том 
числе:
2015 год-2210,7 тыс. руб.;
2016 год -  3499,6 тыс. руб.;
2017 год -  3141,4 тыс. руб.;
2018 год -  3544,6 тыс. руб.;
2019 год -  3726,5 тыс. руб.;
2020 год -  3919,5 тыс. руб.;
3) внебюджетные источники 0,0 тыс. руб.

8) Приложение 1 к программе «Цели, задачи и целевые показатели 
•муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности, благоустройство территории 
Качканарского городского округа» на 2015 - 2020 годы изложить в новой 
редакции (прилагается);

9) Приложение 2 к программе «План мероприятий по выполнению 
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности, благоустройство территории 
Качканарского городского округа» на 2015 - 2020 годы изложить в новой 
редакции (прилагается);

10) Приложение 3 к программе «Перечень объектов капитального 
строительства для бюджетных инвестиций муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности, благоустройство территории Качканарского городского 
округа» на 2015 - 2020 годы изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети общего пользования «Интернет».

Г лава городского окру С. М. Набоких



№   Наименование мероприятия/
строки    Источники расходов    

    на финансирование

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:   

2 областной бюджет         64795,4 0,0 0,0 0,0 40974,9 10558,8 13261,7 х
3 местный бюджет           309565,0 20005,3 27075,2 59572,2 95888,6 56004,7 51019,0 х
4 внебюджетные источники   633988,9 7000,0 6300,0 0,0 24086,7 320686,9 275915,3 х
5
6 Всего по направлению "Капитальные вложения", в том 

числе:
823962,4 7189,1 6600,0 31067,5 120605,5 353173,4 305326,9 х

7 областной бюджет         64795,4 0,0 0,0 0,0 40974,9 10558,8 13261,7 х
8 местный бюджет           125808,1 189,1 300,0 31067,5 55753,9 22137,7 16359,9 х
9 внебюджетные источники   633358,9 7000,0 6300,0 0,0 23876,7 320476,9 275705,3 х

10
11 Всего по направляению "Прочие нужды", в том числе: 184386,9 19816,2 26775,2 28504,7 40344,7 34077,0 34869,1 х
12 местный бюджет           183756,9 19816,2 26775,2 28504,7 40134,7 33867,0 34659,1 х
13 внебюджетные источники 630,0 0,0 0,0 0,0 210,0 210,0 210,0 х
14
15 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, В ТОМ ЧИСЛЕ:              83106,3 4595,3 4984,9 18282,7 20791,3 21076,9 13375,2 х
16 местный бюджет           82476,3 4595,3 4984,9 18282,7 20581,3 20866,9 13165,2 х
17 внебюджетные источники   630,0 0,0 0,0 0,0 210,0 210,0 210,0 х
18

Всего по направлению     
"Капитальные вложения",  
в том числе :             

20 местный бюджет           37655,1 189,1 0,0 13686,5 10568,4 10592,8 2618,3 х
21 внебюджетные источники   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
22
23 Всего по направлению "Иные капитальные вложения", в том 

числе:     
37655,1 189,1 0,0 13686,5 10568,4 10592,8 2618,3 х

24 местный бюджет           37655,1 189,1 0,0 13686,5 10568,4 10592,8 2618,3 х
25 Мероприятие 1. Капитальный ремонт общего имущества 

жилищного фонда городского округа, всего, из них:
13655,1 189,1 0,0 5686,5 2568,4 2592,8 2618,3 7,8

26 местный бюджет           13655,1 189,1 0,0 5686,5 2568,4 2592,8 2618,3

1. Капитальные вложения

 Капитальные вложения

340196,0

10592,8 2618,3

К постановлению Администрации КГО от 29.01.2016 № 88

Приложение 2 к  муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности, благоустройство территории Качканарского городского округа» на 2015 – 2020 годы»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ, 
БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» НА 2015 – 2020 ГОДЫ 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет   всех источников
ресурсного обеспечения, тыс. рублей

1 1008349,3 27005,3 33375,2 59572,2 160950,2

19

7,8

ВСЕГО 2015 2016 2017 2018 2019

Номер строки 
целевых показателей 

программы

ПОДПРОГРАММА 1.  «Содержание, капитальный и текущий ремонт муниципального жилищного фонда»

х

Прочие нужды

2020

387250,4

37655,1 189,1 0,0 13686,5 10568,4 х

 1.2. Иные капитальные вложения                                  



27 1.1. жилого дома по адресу: г. Качканар, 4 мкр., д.58, всего, из 
них: 

8000,0 0,0 0,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0

28 местный бюджет           8000,0 0,0 0,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0
29 1.2. жилого дома по адресу: г. Качканар, 4 мкр., д.38 (балконы) с 

актуализацией проекта, всего, из них:
3136,5 0,0 0,0 3136,5 0,0 0,0 0,0

30 местный бюджет           3136,5 0,0 0,0 3136,5 0,0 0,0 0,0
31 1.3. конструктивных элементов, пострадавших от стихийных 

бедствий либо признанных не пригодными для проживания, 
всего, из них: 

2518,6 189,1 0,0 550,0 568,4 592,8 618,3

32 местный бюджет           2518,6 189,1 0,0 550,0 568,4 592,8 618,3
33 Мероприятие 2. Капитальный ремонт муниципального 

жилищного фонда городского округа, всего из них:
24000,0 0,0 0,0 8000,0 8000,0 8000,0 0,0

34 местный бюджет           24000,0 0,0 0,0 8000,0 8000,0 8000,0 0,0
35 2.1. жилого дома по адресу: г. Качканар, 4а мкр., д.54, всего, из 

них: 
8000,0 0,0 0,0 8000,0 0,0 0,0 0,0

36 местный бюджет           8000,0 0,0 0,0 8000,0 0,0 0,0 0,0
37 2.2. жилого дома по адресу: г. Качканар, 4а мкр., д.61, всего, из 

них:
8000,0 0,0 0,0 0,0 8000,0 0,0 0,0

38 местный бюджет           8000,0 0,0 0,0 0,0 8000,0 0,0 0,0
39 2.3. жилого дома по адресу: г. Качканар, 4а мкр., д.68, всего, из 

них: 
8000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8000,0 0,0

40 местный бюджет           8000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8000,0 0,0
41

Всего по направлению     
"Прочие нужды",          
в том числе:             

43 местный бюджет           44821,2 4406,2 4984,9 4596,2 10012,9 10274,1 10546,9 х
44 внебюджетные источники   630,0 0,0 0,0 0,0 210,0 210,0 210,0 х
45 Мероприятие 3. Разработка и экспертиза проектно-сметной 

документации по капитальному ремонту жилищного фонда, всего, 
из них:

7100,0 0,0 900,0 500,0 1900,0 1900,0 1900,0

46 местный бюджет           6470,0 0,0 900,0 500,0 1690,0 1690,0 1690,0
47 внебюджетный источник 630,0 0,0 0,0 0,0 210,0 210,0 210,0
48 3.1. типовой для жилых домов маневренного фонда, всего, из них: 700,0 0,0 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0

49 местный бюджет           700,0 0,0 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0
50 3.2. восстановление систем дымоотведения и автоматизация 

пожарной системы всего, из них: 3570,0 0,0 0,0 0,0 1400,0 1400,0 1400,0
51 местный бюджет           3570,0 0,0 0,0 0,0 1190,0 1190,0 1190,0
52 внебюджетный источник 420,0 0,0 0,0 0,0 210,0 210,0 210,0
53 1) по адресу: ул. Свердлова, д. 12, всего, из них: 1400,0 0,0 0,0 0,0 1400,0 0,0 0,0
54 местный бюджет           1190,0 0,0 0,0 0,0 1190,0 0,0 0,0
55 внебюджетные источники 210,0 0,0 0,0 0,0 210,0 0,0 0,0

4984,9 4596,2 10222,9 10484,1 10756,9 х4406,242

9

45451,2
Прочие нужды



56 2) по адресу: ул. Свердлова, д. 14, всего, из них: 1400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1400,0 0,0
57 местный бюджет           1190,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1190,0 0,0
58 внебюджетные источникм 210,0 0,0 0,0 0,0 0,0 210,0 0,0
59 3) по адресу: ул.Свердлова, д.16, всего, из них: 1400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1400,0
60 местный бюджет           1190,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1190,0
61 внебюджетные источники 210,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 210,0
62 3.3. Проведение экспертизы технического состояния здания 

специализированной организацией 2200,0 0,0 200,0 500,0 500,0 500,0 500,0
63 местный бюджет           2200,0 0,0 200,0 500,0 500,0 500,0 500,0
64 Мероприятие 4. Текущий ремонт муниципального жилищного 

фонда, всего, из них:
15568,7 543,5 400,0 590,0 4482,9 4675,6 4876,7

65 местный бюджет           15568,7 543,5 400,0 590,0 4482,9 4675,6 4876,7
66 4.1.  по заявлениям нанимателей, в т.ч.: общестроительные 

работы (смена окон и дверных блоков, полов), сантехнические 
работы (смена ванн, унитазов, моек, труб водопровода и 
канализации, смена регистров отопления), электромонтажные 
работы (смена электропроводки, счетчиков), всего, из них:

15568,7 543,5 400,0 590,0 4482,9 4675,6 4876,7

67 местный бюджет           15568,7 543,5 400,0 590,0 4482,9 4675,6 4876,7
68 Мероприятие 5. Содержание муниципального жилищного фонда, 

всего, из них:
7102,3 793,3 1079,0 1014,1 1342,0 1404,3 1469,6

69 местный бюджет           7102,3 793,3 1079,0 1014,1 1342,0 1404,3 1469,6
70 5.1.санитарная обработка и ремонт жилого фонда после умерших, 

всего, из них:
3939,2 362,5 400,0 436,0 875,4 913,0 952,3

71 местный бюджет           3939,2 362,5 400,0 436,0 875,4 913,0 952,3
72 5.2. содержание не распределенного муниципального жилого 

фонда, всего, из них:
2756,1 430,8 407,0 443,1 466,6 491,3 517,3

73 местный бюджет           2756,1 430,8 407,0 443,1 466,6 491,3 517,3
74 5.3. Оплата недоплоученных расходов за ЖКУ по 

муниципальному жилью
407,0 0,0 272,0 135,0 0,0 0,0 0,0

75 местный бюджет           407,0 0,0 272,0 135,0 0,0 0,0 0,0
76 Мероприятие 6. Взносы в Фонд регионального оператора на 

капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме 
по муниципальному жилищному фонду, всего, из них:

14842,5 2943,4 2479,9 2354,8 2354,8 2354,8 2354,8

77 местный бюджет           14842,5 2943,4 2479,9 2354,8 2354,8 2354,8 2354,8
78 Мероприятие 7. Регистрационный учет граждан, проживающих в 

муниципальном жилищном фонде, всего, из них:
837,7 126,0 126,0 137,3 143,2 149,4 155,8

79 местный бюджет           837,7 126,0 126,0 137,3 143,2 149,4 155,8
80
81 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, В ТОМ ЧИСЛЕ:              101175,5 0,0 0,0 0,0 77532,3 9538,0 14105,2 х
82 областной бюджет         45220,0 0,0 0,0 0,0 34722,5 4037,5 6460,0 х

6

ПОДПРОГРАММА 2.  «Модернизация лифтового хозяйства в многоквартирных жилых домах»

7

6

7



83 местный бюджет           50896,6 0,0 0,0 0,0 38933,1 5023,6 6939,9 х
84 внебюджетные источники   5058,9 0,0 0,0 0,0 3876,7 476,9 705,3 х
85

Всего по направлению     
"Капитальные вложения",  
в том числе:             

87 областной бюджет         45220,0 0,0 0,0 0,0 34722,5 4037,5 6460,0 х
88 местный бюджет           50896,6 0,0 0,0 0,0 38933,1 5023,6 6939,9 х
89 внебюджетные источники   5058,9 0,0 0,0 0,0 3876,7 476,9 705,3 х
90
91 Мероприятие 8. Модернизация лифтового хозяйства, всего, из 

них:
101175,5 0,0 0,0 0,0 77532,3 9538,0 14105,2

92 областной бюджет         45220,0 0,0 0,0 0,0 34722,5 4037,5 6460,0
93 местный бюджет           50896,6 0,0 0,0 0,0 38933,1 5023,6 6939,9
94 внебюджетные источники   5058,9 0,0 0,0 0,0 3876,7 476,9 705,3
95 8.1. Модернизация лифтового хозяйства в многоквартирных 

жилых домах, всего, из них:
95200,0 0,0 0,0 0,0 73100,0 8500,0 13600,0

96 областной бюджет         45220,0 0,0 0,0 0,0 34722,5 4037,5 6460,0
97 местный бюджет           45220,0 0,0 0,0 0,0 34722,5 4037,5 6460,0
98 внебюджетные источники   4760,0 0,0 0,0 0,0 3655,0 425,0 680,0
99 8.2. Обследование технического состояния лифта, отработавшего 

нормативный срок службы, всего, из них:
972,0 0,0 0,0 0,0 702,0 216,0 54,0

100 местный бюджет           923,4 0,0 0,0 0,0 666,9 205,2 51,3
101 внебюджетные источники   48,6 0,0 0,0 0,0 35,1 10,8 2,7
102 8.3. Разработка индивидуальных проектно- сметных 

документаций  по модернизации лифтового хозяйства, всего, из 
них:

2700,0 0,0 0,0 0,0 1950,0 600,0 150,0

103 местный бюджет           2565,0 0,0 0,0 0,0 1852,5 570,0 142,5
104 внебюджетные источники   135,0 0,0 0,0 0,0 97,5 30,0 7,5
105 8.4. Ценовая экспертиза индивидуальных проектно-сметных 

документации, всего, из них:
265,1 0,0 0,0 0,0 215,1 40,0 10,0

106 местный бюджет           251,8 0,0 0,0 0,0 204,3 38,0 9,5
107 внебюджетные источники   13,3 0,0 0,0 0,0 10,8 2,0 0,5
108 8.5. Проведение строительного контроля при работах по замене 

лифтов в многоквартирных жилых домах, всего, из них:
2038,4 0,0 0,0 0,0 1565,2 182,0 291,2

109 местный бюджет           1936,4 0,0 0,0 0,0 1486,9 172,9 276,6
110 внебюджетные источники   102,0 0,0 0,0 0,0 78,3 9,1 14,6
111
112 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, В ТОМ ЧИСЛЕ              654031,0 7000,0 6600,0 18431,0 27000,0 320000,0 275000,0 х
113 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
114 местный бюджет           25731,0 0,0 300,0 18431,0 7000,0 0,0 0,0 х
115 внебюджетные источники 628300,0 7000,0 6300,0 0,0 20000,0 320000,0 275000,0 х
116

1. Капитальные вложения
х

 1.2. Иные капитальные вложения                                  
13,14

ПОДПРОГРАММА 3.  «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры на территории городского округа»

 1. Капитальные вложения                                     

86 101175,5 0,0 0,0 0,0 77532,3 9538,0 14105,2



Всего по направлению     
"Капитальные вложения",  
в том числе:              

118 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
119 местный бюджет           17681,0 0,0 300,0 17381,0 0,0 0,0 0,0 х
120 внебюджетные источники 628300,0 7000,0 6300,0 0,0 20000,0 320000,0 275000,0 х
121 Мероприятие 9. Строительство сетей инженерной и 

коммунальной инфраструктуры, всего, из них:
645981,0 7000,0 6600,0 17381,0 20000,0 320000,0 275000,0

122 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
123 местный бюджет           17681,0 0,0 300,0 17381,0 0,0 0,0 0,0
124 внебюджетные источники 628300,0 7000,0 6300,0 0,0 20000,0 320000,0 275000,0
124 9.1. Электроснабжение 12 мкр., всего из них: 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0
125 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
126 местный бюджет           300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0
127 9.2. Улично-дорожная сеть 12 мкр., всего из них: 3681,0 0,0 0,0 3681,0 0,0 0,0 0,0
128 местный бюджет           3681,0 0,0 0,0 3681,0 0,0 0,0 0,0
129 9.3.Водоснабжение  и водоотведение 1 микрорайона (территория 

участка индивидуальной застройки ул.Качканарская, Мира, 
Чехова, Маяковского) , всего из них:

40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0

130 местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
131 внебюджетные источники 40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0
132 9.4. Газопровод к жилым домам 1 микрорайона (территория 

участка индивидуальной застройки ул.Качканарская, Мира, 
Чехова, Маяковского) , всего из них:

50000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50000,0 0,0

133 местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
134 внебюджетные источники 50000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50000,0 0,0
135 9.5. Водоснабжение и водоотведение 3 микрорайона (территория 

участка индивидуальной застройки) , всего из них:
40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0

136 местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
137 внебюджетные источники 40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0
138 9.6. Газоснабжение территорий участков индивидуальной 

застройки мкр. 6а (ул.Горная, ул. Некрасова, ул. Ермака, ул. 
Таежная) 2-ая очередь , всего из них:

13300,0 7000,0 6300,0 0,0 0,0 0,0 0,0

139 местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
140 внебюджетные источники 13300,0 7000,0 6300,0 0,0 0,0 0,0 0,0
141 9.7. Водоснабжение и водоотведение территорий участков 

индивидуальной застройки мкр. 6а (ул.Горная, ул. Некрасова, ул. 
Ермака, ул. Таежная) , всего из них:

40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0

142 местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
143 внебюджетные источники 40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0
144 9.8. Водоснабжение и водоотведение территорий участков 

индивидуальной застройки мкр. 12 (Форманта 1,2,3) , всего из 
них:

60000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30000,0 30000,0

117 645981,0 7000,0 х6600,0 17381,0 20000,0 320000,0 275000,0

20



145 местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
146 внебюджетные источники 60000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30000,0 30000,0
147 9.9. Газоснабжение территорий участков индивидуальной 

застройки мкр. 12 (Форманта 1,2,3) , всего из них:
40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0

148 местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
149 внебюджетные источники 40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0
150 9.10. Электроснабжение, в т.ч. уличное освещение 12, 14 

микрорайонов (территория участка индивидуальной застройки), 
всего из них:

60000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30000,0 30000,0

151 местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
152 внебюджетные источники 60000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30000,0 30000,0
153 9.11. Водоснабжение и водоотведение 14 микрорайона 

(территория участка индивидуальной застройки), всего из них:
80000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40000,0 40000,0

154 местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
155 внебюджетные источники 80000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40000,0 40000,0
156 9.12. Газоснабжение 14 микрорайона (территория участка 

индивидуальной застройки)
40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0

157 местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
158 внебюджетные источники 40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0
159 9.13. Водоснабжение и водоотведение пос. Валериановск, всего из 

них:
65000,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0 25000,0

160 местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
161 внебюджетные источники 65000,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0 25000,0
162 9.14. Водоснабжение и водоотведение пос. Именновский, всего из 

них:
60000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30000,0 30000,0

163 местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
164 внебюджетные источники 60000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30000,0 30000,0
165 9.15. Газоснабжение пос. Именновский, всего из них: 40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0
166 местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
167 внебюджетные источники 40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0
168 9.16. Распределительный газопровод к жилым домам пос. 

Валериановск, не затронутых строительством, всего из них:
3700,0 0,0 0,0 3700,0 0,0 0,0 0,0

169 местный бюджет           3700,0 0,0 0,0 3700,0 0,0 0,0 0,0
170 9.17. Разделение систем ГВС и отопления в деревянных МКД, не 

входящих в программу капитального ремонта, всего, из них:
10000,0 0,0 0,0 10000,0 0,0 0,0 0,0

171 местный бюджет           10000,0 0,0 0,0 10000,0 0,0 0,0 0,0
171

Всего по направлению     
"Прочие нужды",          
в том числе              

173 местный бюджет           8050,0 0,0 0,0 1050,0 7000,0 0,0 0,0 х

172 0,0 0,0
 3. Прочие нужды                                         

х0,0 1050,0 7000,0 0,08050,0



174 Мероприятие 10.Обеспечение жителей п. Именновский 
централизованным водоснабжением для полива, 
приобретение насоса (350,5 куб., 50 м. давлением 6 атм.) 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0

175 местный бюджет           250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0
176 Мероприятие 11. Разработка и экспертиза  проектно-сметной 

документации по строительству сетей инжененой и коммунальной 
инфраструктуры, всего, из них:

7800,0 0,0 0,0 800,0 7000,0 0,0 0,0

177 местный бюджет           7800,0 0,0 0,0 800,0 7000,0 0,0 0,0
178 11.1. По строительству инженерных сетей водоснабжения  и 

водоотведения 1 микрорайона (территория участка 
индивидуальной застройки ул.Качканарская, Мира, Чехова, 
Маяковского) , всего, из них:

1000,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0

179 местный бюджет           1000,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0
180 11.2. По строительству инженерных сетей водоснабжения и 

водоотведения 3 микрорайона (территория участка 
индивидуальной застройки) , всего, из них:

1000,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0

181 местный бюджет           1000,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0
182 11.3. По строительству инженерных сетей водоснабжения и 

водоотведения территорий участков индивидуальной застройки 6а 
микрорайона (ул.Горная, Некрасова, Ермака, Таежная) , всего, из 
них:

800,0 0,0 0,0 800,0 0,0 0,0 0,0

183 местный бюджет           800,0 0,0 0,0 800,0 0,0 0,0 0,0
184 11.4. По строительству инженерных сетей газоснабжения 

территорий участков индивидуальной застройки 12 микрорайона 
(Форманта 1,2,3) , всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

185 местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
186 11.5. По строительству инженерных сетей электроснабжения, в 

т.ч. уличного освещения 14 микрорайона (территория участка 
индивидуальной застройки) , всего, из них:

1000,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0

187 местный бюджет           1000,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0
188 11.6. По строительству инженерных сетей водоснабжения и 

водоотведения 14 микрорайона (территория участка 
индивидуальной застройки) , всего, из них:

1000,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0

189 местный бюджет           1000,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0
190 11.7. По строительству инженерных сетей газоснабжения 14 

микрорайона (территория участка индивидуальной застройки) , 
всего, из них:

1000,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0

191 местный бюджет           1000,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0
192 11.8. По строительству распределительного газопровода к жилым 

домам пос.Валериановск не затронутых строительством, всего, из 
них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

193 местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20

21



194 11.9. По строительству инженерных сетей автономного 
водоснабжения и водоотведения пос. Именновский, всего, из них:

1000,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0

195 местный бюджет           1000,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0
196 11.10. По строительству инженерных сетей газоснабжения пос. 

Именновский, всего, из них:
1000,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0

197 местный бюджет           1000,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0
198
199 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4, В ТОМ ЧИСЛЕ              12865,1 0,0 2780,0 4237,9 1909,4 1948,5 1989,3 х
200 местный бюджет           12865,1 0,0 2780,0 4237,9 1909,4 1948,5 1989,3 х
201

Всего по направлению     
"Прочие нужды",          
в том числе              

203 местный бюджет           12865,1 0,0 2780,0 4237,9 1909,4 1948,5 1989,3
204 Мероприятие 12. Реализация комплекса энергосберегающих 

мероприятий, всего, из них:
0,0 2780,0

205 местный бюджет           0,0 2780,0
206 12.1. Разработка схем электроснабжения, газоснабжения, 

программы комплексного развития систем коммунальной и 
инженерной инфраструктуры Качканарского городского округа, 
всего, из них:

2000,0 0,0 2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

207 местный бюджет           2000,0 0,0 2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
208 12.2. Актуализация схем водоснабжения, водоотведения, 

теплоснабжения, газоснабжения, электроснабжения, порграммы 
комплексного развития систем коммунальной и инженерной 
инфраструктуры Качканарского городского округа, всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

209 местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
210 12.3.  На объектах социальной сферы, всего, из них: 3719,1 0,0 0,0 871,9 909,4 948,5 989,3
211 местный бюджет           3719,1 0,0 0,0 871,9 909,4 948,5 989,3
212 12.4. Установка индивидуальных приборов учета энергоресурсов 

в муниципальных квартирах в МКД, всего, из них: 
366,0 0,0 0,0 366,0 0,0 0,0 0,0

213 местный бюджет           366,0 0,0 0,0 366,0 0,0 0,0 0,0
214 12.5. Разработка ПСД, с прохождением экспертизы, уличного 

освещения  на основе существующей автоматической системы 
управления уличным освещением и его реализация, всего, из них:

4780,0 0,0 780,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

215 местный бюджет           4780,0 0,0 780,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0
216 12.6. Актуализация ПСД "Водоснабжение пос. Валериановск на 

территории Качканарского городского округа", всего, из них:
2000,0 0,0 0,0 2000,0 0,0 0,0 0,0

217 местный бюджет           2000,0 0,0 0,0 2000,0 0,0 0,0 0,0

202 х

26,27,28,29,30

ПОДПРОГРАММА 4.  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

 3. Прочие нужды                                         
12865,1 0,0 2780,0 4237,9 1909,4 1948,5 1989,3



218
219 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5, В ТОМ ЧИСЛЕ:              137129,1 13199,3 15510,7 15479,2 30172,6 30960,5 31806,8 х
220 областной бюджет 19575,4 0,0 0,0 0,0 6252,4 6521,3 6801,7 х
221 местный бюджет           117553,7 13199,3 15510,7 15479,2 23920,2 24439,2 25005,1 х
222

Всего по направлению     
"Капитальные вложения",  
в том числе:              

224 областной бюджет         19575,4 0,0 0,0 0,0 6252,4 6521,3 6801,7 х
225 местный бюджет           19575,4 0,0 0,0 0,0 6252,4 6521,3 6801,7 х
226
227 всего, из них:                  39150,8 0,0 0,0 0,0 12504,8 13042,6 13603,4 х
228 областной бюджет         19575,4 0,0 0,0 0,0 6252,4 6521,3 6801,7 х
229 местный бюджет           19575,4 0,0 0,0 0,0 6252,4 6521,3 6801,7 х
230 Мероприятие 13. Комплексное благоустройство дворовых 

территорий, всего, из них:
39150,8 0,0 0,0 0,0 12504,8 13042,6 13603,4

231 областной бюджет         19575,4 0,0 0,0 0,0 6252,4 6521,3 6801,7
232 местный бюджет           19575,4 0,0 0,0 0,0 6252,4 6521,3 6801,7
233

Всего по направлению     
"Прочие нужды",          
в том числе:              

235 местный бюджет           97978,3 13199,3 15510,7 15479,2 17667,8 17917,9 18203,4
236 Мероприятие 14. Разработка и экспертиза проектно-сметной 

документации по благоустройству дворовых территорий, всего, из 
них:

653,9 0,0 0,0 0,0 208,9 217,8 227,2

237 местный бюджет           653,9 0,0 0,0 0,0 208,9 217,8 227,2
238 14.1. Проектно-сметная документация и ценовая экспертиза по 

благоустройсту дворовой территории, всего, из них:
653,9 0,0 0,0 0,0 208,9 217,8 227,2

239 местный бюджет           653,9 0,0 0,0 0,0 208,9 217,8 227,2
240 Мероприятие 15. Уличное освещение, всего, из них: 42225,3 6185,0 6386,0 6873,8 7221,7 7587,3 7971,5
241 местный бюджет           42225,3 6185,0 6386,0 6873,8 7221,7 7587,3 7971,5
242 15.1. Оплата электроэнергии на нужды уличного освещения 32194,3 4676,4 4877,4 5229,5 5506,7 5798,5 6105,8

243 местный бюджет           32194,3 4676,4 4877,4 5229,5 5506,7 5798,5 6105,8
244 15.2. Обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 10031,0 1508,6 1508,6 1644,3 1715,0 1788,8 1865,7
245 местный бюджет           10031,0 1508,6 1508,6 1644,3 1715,0 1788,8 1865,7
246 Мероприятие 16. Прочие мероприятия по благоустройству, 

всего, из них:
29326,8 3390,8 4672,7 4456,5 5909,9 5599,5 5297,4 43,44,45,46,47,48,   49

247 местный бюджет           29326,8 3390,8 4672,7 4456,5 5909,9 5599,5 5297,4
248 16.1. Устройство, ремонт подъездных путей к участкам  на 12 

мкр.(форманта 1,2,3), всего, из них:
5715,8 1039,5 1448,0 228,3 1500,0 1000,0 500,0

249 местный бюджет           5715,8 1039,5 1448,0 228,3 1500,0 1000,0 500,0

17917,9

0,0 0,0 0,0 12504,8 13042,639150,8223

1.2. Иные капитальные вложения

234 15479,2 17667,8

ПОДПРОГРАММА 5.   "Комплексное благоустройство и обращение с отходами"

 1. Капитальные вложения                                     
х13603,4

39

1.3. Прочие нужды                                         
х

53

40,41

97978,3 13199,3 15510,7 18203,4



250 16.2. Валка и формирование крон тополей, кустарников, вырубка 
поросли, корчевка пней, всего, из них:

4502,6 285,5 800,0 801,1 835,5 871,5 909,0

251 местный бюджет           4502,6 285,5 800,0 801,1 835,5 871,5 909,0
252 16.3. Озеленение территории городского округа (приобретение 

посадочного материала, завоз грунта, устройство клумб и газонов) 
согласно плану мероприятий, всего, из них:

2188,2 50,0 46,0 490,5 511,6 533,6 556,5

253 местный бюджет           2188,2 50,0 46,0 490,5 511,6 533,6 556,5
254 16.4. Благоустройство рекреационной зоны отдыха (согласно 

плану мероприятий), всего, из них:
2934,3 402,7 300,0 523,2 545,7 569,1 593,6

255 местный бюджет           2934,3 402,7 300,0 523,2 545,7 569,1 593,6
256 16.5. Содержание территории пос.Валериановск, всего, из них: 1271,4 191,2 191,2 208,4 217,4 226,7 236,5

257 местный бюджет           1271,4 191,2 191,2 208,4 217,4 226,7 236,5
258 16.6. Благоустройство мемориала пос.Валериановск (с 

озеленением), всего, из них:
266,0 28,8 42,0 45,8 47,7 49,8 51,9

259 местный бюджет           266,0 28,8 42,0 45,8 47,7 49,8 51,9
260 16.7. Ремонт и восстановление внутриквартальных лестниц, всего, 

из них:
1505,6 0,0 41,1 343,3 358,1 373,5 389,6

261 местный бюджет           1505,6 0,0 41,1 343,3 358,1 373,5 389,6
262 16.8. Ремонт детских площадок, всего, из них: 1610,3 90,0 300,0 286,1 298,4 311,2 324,6
263 местный бюджет           1610,3 90,0 300,0 286,1 298,4 311,2 324,6
264 16.9. Подготовка к праздничным датам, всего, из них: 7157,7 1029,6 1100,0 1178,8 1229,5 1282,3 1337,5
265 местный бюджет           7157,7 1029,6 1100,0 1178,8 1229,5 1282,3 1337,5
266 16.10. Завоз песка в песочницы, всего, из них: 778,8 0,0 130,0 152,1 158,6 165,5 172,6
267 местный бюджет           778,8 0,0 130,0 152,1 158,6 165,5 172,6
268 16.11. Содержание элементов наружного благоустройства, в том 

числе ремонт моста через р. Чащевитая, всего, из них:
957,1 124,4 254,4 135,6 141,4 147,5 153,8

269 местный бюджет           957,1 124,4 254,4 135,6 141,4 147,5 153,8
270 16.12. Замена номерных табличек на домах, всего, из них: 348,0 58,1 20,0 63,3 66,0 68,8 71,8
271 местный бюджет           348,0 58,1 20,0 63,3 66,0 68,8 71,8
272 16.13. Уборка зеленых зон и детских площадок горда Качканара, 

из них
91,1 91,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

273 местный бюджет           91,1 91,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
274 Мероприятие 17. Обращение с отходами на территории 

городского округа, всего, из них:
8992,6 1231,2 1400,0 1491,4 1555,5 1622,4 1692,1

275 местный бюджет           8992,6 1231,2 1400,0 1491,4 1555,5 1622,4 1692,1
276 17.1. Сбор, вывоз, прием и захоронение садово-парковых отходов, 

выявление и ликвидация несанкционированных свалок, 
обустройство и ремонт контейнерных площадок, приобретение и 
установка урн, контейнеров, спецконтейнеров для сбора отходов 
на территории округа, в том числе: коллективных садов, 
гаражных массивов, мусороприемных камер, всего, из них:

8992,6 1231,2 1400,0 1491,4 1555,5 1622,4 1692,1

50,51,52



277 местный бюджет           8992,6 1231,2 1400,0 1491,4 1555,5 1622,4 1692,1
278 Мероприятие 18. Организация и содержание мест захоронения, 

всего, из них:
16779,7 2392,3 3052,0 2657,5 2771,8 2890,9 3015,2

279 местный бюджет           16779,7 2392,3 3052,0 2657,5 2771,8 2890,9 3015,2
280 18.1. Содержание кладбища (старое, новое) пос. Именновский, 

Валериановск. вывоз, прием и размещение ТБО от уборки 
кладбища, ремонт существующих подъездных путей к местам 
захоранений, погребение безродных,изготовление и установка 
информационных щитов(табличек) всего, из них:

16779,7 2392,3 3052,0 2657,5 2771,8 2890,9 3015,2

281 местный бюджет           16779,7 2392,3 3052,0 2657,5 2771,8 2890,9 3015,2
282
283 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 6, В ТОМ ЧИСЛЕ              20042,3 2210,7 3499,6 3141,4 3544,6 3726,5 3919,5 х
284 местный бюджет           20042,3 2210,7 3499,6 3141,4 3544,6 3726,5 3919,5 х
285

Всего по направлению     
"Прочие нужды",          
в том числе:              

287 местный бюджет           20042,3 2210,7 3499,6 3141,4 3544,6 3726,5 3919,5
288 Мероприятие 19. Содержание и текущий ремонт объектов 

муниципальной собственности , всего из них:
16446,1 1687,7 2859,6 2571,4 2950,1 3106,4 3270,9

289 местный бюджет           16446,1 1687,7 2859,6 2571,4 2950,1 3106,4 3270,9
290 19.1. Содержание и ремонт здания городского архива по адресу: 

11 микрорайон, д.13, всего, из них:
1907,3 151,2 223,0 300,0 390,0 410,7 432,4

291 местный бюджет           1907,3 151,2 223,0 300,0 390,0 410,7 432,4
292 19.2. Содержание и ремонт объектов Администрации городского 

округа по адресу: ул.Свердлова, 8, в том числе оплата  
коммунальных услуг, всего, из них:

13720,3 1425,2 2514,3 2136,3 2417,8 2545,9 2680,8

293 местный бюджет           13720,3 1425,2 2514,3 2136,3 2417,8 2545,9 2680,8
294  19.3. Содержание и ремонт здания администрации пос. 

Валериановск по адресу: ул.Кирова 1а, всего, из них: 
818,5 111,3 122,3 135,1 142,3 149,8 157,7

295 местный бюджет           818,5 111,3 122,3 135,1 142,3 149,8 157,7
296 Мероприятие 20. Организация бытового обслуживания в части 

обеспечения услугами банного комплекса льготной категории 
граждан, всего, из них:

3596,2 523,0 640,0 570,0 594,5 620,1 648,6

297 местный бюджет           3596,2 523,0 640,0 570,0 594,5 620,1 648,6

286 3141,4 3544,6 3726,520042,3

56,57

ПОДПРОГРАММА 6.  «Поддержка, функционирование объектов муниципальной собственности»

1.3. Прочие нужды                                         
х

61,62,63

66

3919,52210,7 3499,6



2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1
2
3
4
5
6

Целевой показатель 1. Обеспечение своевременной 
оплаты услуг по текущему содержанию, оплаты 
взносов на кап. рем., регистрационный учет 
граждан муниципального жилого фонда

% 100 100 100 100 100 100
Фактическая 

динамика прошлых 
лет

7 Целевой показатель 2. Доля муниципальных 
многоквартирных домов (в том числе МКД с 
большим % муниципального жилья), в которых 
проведен текущий, капительный ремонт от общего 
числа  муниципальных многоквартирных домов (в 
том числе МКД с большим % муниципального 
жилья), требующих текущего, капитального 
ремонта

% 1 1,2 30 60 90 100
Фактическая 

динамика прошлых 
лет

8
Целевой показатель 3. Обеспеченность 
документацией (в соответствии с требованием 
действующего законодательства) на 
запланированные мероприятия

% 100 100 100 100 100 100
Фактическая 

динамика прошлых 
лет

9
Целевой показатель 4. Количество МКД в которых 
проведена экспертиза технического состояния 
здания специализированной организацией

шт./год 0 2 2 2 2 2
Фактическая 

динамика прошлых 
лет

10
11
12
13 Целевой показатель 5. Доля модернизированных 

лифтов от общего количества лифтов, 
отработавших нормативный срок эксплуатации - 
25 лет

% 0 0 0 91,3 95 100
Фактическая 

динамика прошлых 
лет

14
Целевой показатель 6. Обеспеченность 
документацией (в соответствии с требованием 
действующего законодательства) на 
запланированные мероприятия

% 0 0 0 100 100 100
Фактическая 

динамика прошлых 
лет

15
16
17
18
19
20 Целевой показатель 7. Ввод новых объектов 

коммунальных инженерных сетей единиц 
объектов 0 1 1 3 0 11

Фактическая 
динамика прошлых 

лет
21 Целевой показатель 8. Обеспеченность 

документацией (в соответствии с требованием 
действующего законодательства) на 
запланированные мероприятия

% 0 100 100 100 100 100
Фактическая 

динамика прошлых 
лет

22
23
24
25
26 Целевой показатель 9. Количество разработанных 

схем систем коммунальной и инженерной 
инфраструктуры согласно требованиям 
законодательства

шт 0 3 0 0 0 0
Фактическая 

динамика прошлых 
лет

27 Целевой показатель 10. Количество 
актуализированных схем систем коммунальной и 
инженерной инфраструктуры согласно 
требованиям законодательства

шт 0 0 5 5 5 5
Фактическая 

динамика прошлых 
лет

28
Целевой показатель 11. Уменьшение объема 
потребления энергетических ресурсов от 
фактического потребления предыдущего года

% 0 1 2 3 3 3
Фактическая 

динамика прошлых 
лет

29 Целевой показатель 12. Количество объектов 
уличного освещения, на которых проведены 
работы по ремонту, реконструкции, модернизации, 
улучшающих показатели энергетической 
эффективности

объект 0 0 1 2 2 2
Фактическая 

динамика прошлых 
лет

30
Целевой показатель 13. Обеспеченность 
документацией (в соответствии с требованием 
действующего законодательства) на 
запланированные мероприятия

% 0 100 100 100 100 100
Фактическая 

динамика прошлых 
лет

31
32
33
34
35
36
37
38
39 Целевой показатель 14. Обеспеченность 

придомовых территорий детскими игровыми 
площадками

м2 на 1 
человека 0,33 0,33 0,33 0,65 0,98 1,32

Фактическая 
динамика прошлых 

лет
40 Целевой показатель 15. Обеспечение 

своевременной оплаты электроэнергии объектов 
уличного освещения

% 100 100 100 100 100 100
Фактическая 

динамика прошлых 
лет

Задача №6: Обустройство мест проведения городских массовых мероприятий
Задача №5: Обеспечение санитарно-гигиенической и экологической безопасности

Задача №3: Обеспечение объектами инженерной инфраструктуры районов малоэтажной застройки

ПОДПРОГРАММА 4.  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
Цель №4. Повышение энергетической эффективности при производстве, передаче и потреблении энергетических ресурсов 
Задача №1: Использование энергосберегающих технологий при развитии, модернизации и ремонте систем уличного освещения
Задача №2: Сокращение расходов на оплату энергоресурсов на объектах муниципальной собственности

ПОДПРОГРАММА 5.   "Комплексное благоустройство и обращение с отходами"
Цель №5. Создание благоприятных условий для проживания населения на территории городского округа
Задача №1: Благоустройство дворовых территорий
Задача №2: Надлежащее содержание систем уличного освещения
Задача №3: Приведение в качественное состояние элементов благоустройства городского округа
Задача №4: Совершенствование эстетического вида городского округа

Задача №2: Обеспечение жителей п.Именновский централизованным водоснабжением для полива

ПОДПРОГРАММА 1.  «Содержание, капитальный и текущий ремонт муниципального жилищного фонда»
Цель №1. Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан в жилых домах на территории городского округа повышение качества услуг в сфере ЖКХ
Задача №1. Организация своевременного капитального ремонта жилищного фонда
Задача №2. Содержание муниципального жилищного фонда
Задача №3. Реализация механизма содействия работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, проводимому с привлечением средств собственников помещений в многоквартирном доме

ПОДПРОГРАММА 2.  «Модернизация лифтового хозяйства в многоквартирных жилых домах»
Цель №2. Обеспечение безопасности населения при эксплуатации лифтов в многоквартирных жилых домах 
Задача №1: Модернизация лифтового хозяйства с привлечением средств собственников помещений в многоквартирном доме

ПОДПРОГРАММА 3.  «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры на территории городского округа»
Цель №3. Создание условий для комфортного и безопасного проживания населения за счет развития и модернизации объектов коммунальной, инженерной инфраструктуры
Задача №1: Обеспечение жителей городского округа природным газом

К постановлению Администрации КГО от 29.01.2016г. №88
Приложение 1 к  муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности, благоустройство территории Качканарского городского округа» на 2015 – 2020 
годы»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ 
ЭФФЕКТИВНОСТИ, БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» НА 2015 – 2020 ГОДЫ

№ 
строки

Наименование цели (целей) и задач, целевых 
показателей

Единица 
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник 
значений 
показателей



41
Целевой показатель 16. Обеспечение 
своевременной оплаты услг по восстановлению, 
ремонту объектов уличного освещения

% 100 100 100 100 100 100
Фактическая 

динамика прошлых 
лет

42
Целевой показатель 17. Обеспечение подъездных 
путей к существующим и новым участкам на 12 
мкр. (Форманта-1,2,3)

% от 
количества 

планируемых 
участков

50 60 70 80 90 100
Фактическая 

динамика прошлых 
лет

43
Целевой показатель 18. Количество 
сформированных зеленых насаждений ед. растений 50 50 50 50 50 50

Фактическая 
динамика прошлых 

лет
44

Целевой показатель 19. Количество высаженных 
саженцев деревьев и кустарников ед. растений 30 30 30 30 30 30

Фактическая 
динамика прошлых 

лет
45 Целевой показатель 20. Уровень обеспеченности 

благоустройства рекреационных зон в 
соответствии с СанПиН

% 100 100 100 100 100 100
Фактическая 

динамика прошлых 
лет

46 Целевой показатель 21. Выполнение 
запланированных мероприятий по озеленению 
мемориала и содержанию территории пос. 
Валериановска

% 100 100 100 100 100 100
Фактическая 

динамика прошлых 
лет

47 Целевой показатель 22. Выполнение 
запланированных мероприятий по содержанию 
территории г. Качканара

% 100 100 100 100 100 100
Фактическая 

динамика прошлых 
лет

48 Целевой показатель 23. Выполнение 
запланированных мероприятий по проведению 
праздничных дат

% 100 100 100 100 100 100
Фактическая 

динамика прошлых 
лет

49 Целевой показатель 24. Обеспечение 
информационной адресной принадлежности, 
объектов адресности которых не было, требует 
реставрации, замены на новую. 

% 100 100 100 100 100 100
Фактическая 

динамика прошлых 
лет

50
Целевой показатель 25. Выполнение санитарной 
очистка городского округа от отходов куб.м/год 500 500 500 500 500 500

Фактическая 
динамика прошлых 

лет
51 Целевой показатель 26. Обустройство мест 

временного размещения отходов от населения в 
соответствии с санитарно-эпидемиологическими 
требованиями

шт./год 3 3 3 3 3 3
Фактическая 

динамика прошлых 
лет

52
Целевой показатель 27. Обустройство 
контейнерных площадок с целью установки спец. 
контейнеров для раздельного сбора отходов 

единиц 
контейнеров 0 3 3 3 3 3

Фактическая 
динамика прошлых 

лет

53
Целевой показатель 28. Обеспеченность 
документацией (в соответствии с требованием 
действующего законодательства) на 
запланированные мероприятия

% 100 100 100 100 100 100
Фактическая 

динамика прошлых 
лет

54
55
56

Целевой показатель 29. Выполнение 
запланированных мероприятий по обустройству и 
содержанию мест захоронений в соответствии с 
требованиями СанПин

% 100 100 100 100 100 100
Фактическая 

динамика прошлых 
лет

57
Целевой показатель 30. Обеспеченность 
документацией (в соответствии с требованием 
действующего законодательства) на 
запланированные мероприятия

% 100 100 100 100 100 100
Фактическая 

динамика прошлых 
лет

58
59
60
61 Целевой показатель 31. Обеспечение 

своевременной оплаты коммунальных услуг 
объектов муниципальной собственности

% 100 100 100 100 100 100
Фактическая 

динамика прошлых 
лет

62 Целевой показатель 32. Обеспечение 
своевременной оплаты услуг по текущему 
содержанию объектов муниципальной 
собственности

% 100 100 100 100 100 100
Фактическая 

динамика прошлых 
лет

63
Целевой показатель 33. Обеспеченность 
документацией (в соответствии с требованием 
действующего законодательства) на 
запланированные мероприятия

% 100 100 100 100 100 100
Фактическая 

динамика прошлых 
лет

64
65
66

Целевой показатель 34. Обеспечение 
компенсационных выплат из бюджета 
Качканарского городского округа на компенсацию 
недополученных доходов юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим оказание услуг бытового 
обслуживания в части обеспечения услугами 
банного комплекса отдельных категорий граждан, 
имеющих право на приобретение билета в банный 
комплекс по сниженной стоимости (льготной цене) 
на территории городского округа

% 100 100 100 100 100 100
Фактическая 

динамика прошлых 
лет

Цель №8. Создание условий для обеспечения льготной категории граждан городского округа Банными услугами
Задача №1: Предоставление субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат по предоставлению Банных услуг льготной категории граждан

Цель №6. Обеспечение высокого уровня культуры погребения
Задача №1: Обустройство новых и содержание действующих мест захоронения

ПОДПРОГРАММА 6.  «Поддержка, функционирование объектов муниципальной собственности»
Цель №7. Создание безопасных и комфортных условий владения, пользования и распоряжения объектами муниципальной собственности
Задача №1: Сохранение и поддержание объектов муниципальной собственности в состоянии пригодном для эксплуатации



в текущих 
ценах на 
момент 

составления 
ПСД

в ценах 
соответству
ющих лет 
реализации 
проекта

начало
ввод 

(заверш
ение)

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Объект 1. Строительство 
инженерных сетей водоснабжения  
и водоотведения 1 микрорайона

40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0

2 ВСЕГО по объекту 6, в т.ч.:
3 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5 внебюджетные источники 40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0
6 Объект 2. Строительство 

инженерных сетей газопровода к 
жилым домам 1 микрорайона

50000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50000,0 0,0

7 ВСЕГО по объекту 9, в т.ч.:
8 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 внебюджетные источники 50000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50000,0 0,0
11 Объект 3. Строительство 

инженерных сетей водоснабжения 
и водоотведения 3 микрорайона

40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0

12 ВСЕГО по объекту 12, в т.ч.:
13 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
14 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
15 внебюджетные источники 40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0
16

Объект 4. Строительство 
распределительного газопровода 
низкого давления к жилым домам 
частного сектора 6а микрорайона

13300,0 7000,0 6300,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17 ВСЕГО по объекту 8, в т.ч.:
18 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
19 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
20 внебюджетные источники 13300,0 7000,0 6300,0 0,0 0,0 0,0 0,0
21 Объект 5. Строительство сетей 

водоснабжения и водоотведения 
частного сектора 6а мкр.

40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0

22 ВСЕГО по объекту 12, в т.ч.:
23 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
24 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
25 внебюджетные источники 40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0
26 Объект 6. Строительство 

подстанции и линий 
электропередач, в 12 
мкр.(Форманта-1,2,3), в т.ч. 
уличного освещениявсего из них, 
в т.ч.:

40000,0 0,0 0,0 0,0 40000,0 0,0 0,0

27 ВСЕГО по объекту 1, в т.ч.:
28 областной бюджет 20000,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 0,0 0,0
29 местный бюджет 20000,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 0,0 0,0
30 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
31 Объект 7. Строительство 

инженерных сетей водоснабжения 
и водоотведения мик. 12

60000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30000,0 30000,0

32 ВСЕГО по объекту 4, в т.ч.:
33 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
34 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
35 внебюджетные источники 60000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30000,0 30000,0
36 Объект 8. Строительство 

инженерных сетей газоснабжения 
мик. 12

40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0

37 ВСЕГО по объекту 10, в т.ч.:
38 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
39 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
40 внебюджетные источники 40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0
41 Объект 9. Строительство 

инженерных сетей 
электроснабжения, в т.ч. уличного 
освещения 14 микрорайона

60000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30000,0 30000,0

42 ВСЕГО по объекту 3, в т.ч.:
43 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
44 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
45 внебюджетные источники 60000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30000,0 30000,0
46 Объект 10. Строительство 

инженерных сетей водоснабжения 
и водоотведения 14 микрорайона

80000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40000,0 40000,0

47 ВСЕГО по объекту 4, в т.ч.:
48 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
49 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
50 внебюджетные источники 80000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40000,0 40000,0
51 Объект 11. Строительство 

инженерных сетей газоснабжения 
14 микрорайона

40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0

52 ВСЕГО по объекту 10, в т.ч.:
53 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
54 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
55 внебюджетные источники 40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0

мкр. 14   территория 
участка 

индивидуальной 
застройки     

муниципальная 0,0 0,0 2019 2020

мкр. 14   территория 
участка 

индивидуальной 
застройки     

муниципальная 0,0 0,0 2019 2020

мкр. 14   территория 
участка 

индивидуальной 
застройки     

муниципальная 0,0 0,0 2019 2020

мик. 12 (котеджный 
пос. Форманта 1,2,3)

муниципальная 0,0 0,0 2019 2020

мик. 12 (котеджный 
пос. Форманта 1,2,3)

муниципальная 0,0 0,0 2019 2020

мкр. 12      (Форманта 
1,2,3)

муниципальная 0,0 0,0 2018 2018

мкр. 6а территория 
участка 

индивидуальной 
застройки             ул. 

Горная, 
ул.Некрасова, 
ул.Ермака, 
ул.Таежная

муниципальная 2019 2020

мкр. 6а территория 
участка 

индивидуальной 
застройки             ул. 

Горная, 
ул.Некрасова, 
ул.Ермака, 
ул.Таежная

муниципальная 0,0 0,0 2015 2016

мкр.3 территория 
участка 

индивидуальной 
застройки

муниципальная 0,0 0,0 2019 2020

мкр. 1 территория 
участка 

индивидуальной 
застройки 

ул.Качканарская, 
Мира, Чехова, 
Маяковского

муниципальная 0,0 0,0 2019 2019

мкр. 1 территория 
участка 

индивидуальной 
застройки 

ул.Качканарская, 
Мира, Чехова, 
Маяковского

муниципальная 0,0 0,0 2019 2020

К постановлению Администрации КГО от 29.01.2016г. №88

Приложение 3 к  муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
и повышение энергетической эффективности, благоустройство территории Качканарского 

городского округа» на 2015 – 2020 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ДЛЯ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ, БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» НА 

2015 – 2020 ГОДЫ

№ 
строки

Наименование объекта 
капитального строительства

Адрес объекта 
капитального 
строительства

Форма 
собственности

Сметная стоимость объекта, 
тыс.руб.

Сроки 
строительства  Объемы финансирования, тыс.руб.



56 Объект 12. Строительство 
инженерных сетей водоснабжения 
и водоотведения 
пос.Валериановск

65000,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0 25000,0

57 ВСЕГО по объекту 12, в т.ч.:
58 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
59 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
60 внебюджетные источники 65000,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0 25000,0
61 Объект 13. Строительство 

распределительного газопровода к 
жилым домам пос.Валериановск 
не затронутых строительством

5000,0 0,0 0,0 2000,0 3000,0 0,0 0,0

62 ВСЕГО по объекту 12, в т.ч.:
63 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
64 местный бюджет 5000,0 0,0 0,0 2000,0 3000,0 0,0 0,0
65 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
66 Объект 14. Строительство 

инженерных сетей автономного 
водоснабжения и водоотведения 
пос.Именновский

60000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30000,0 30000,0

67 ВСЕГО по объекту 12, в т.ч.:
68 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
69 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
70 внебюджетные источники 60000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30000,0 30000,0
71 Объект 15. Строительство 

инженерных сетей газоснабжения 
пос.Именновский

40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0

72 ВСЕГО по объекту 12, в т.ч.:
73 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
74 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
75 внебюджетные источники 40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0
76 673300,0 7000,0 6300,0 2000,0 63000,0 320000,0 275000,0
77 20000,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 0,0 0,0
78 25000,0 0,0 0,0 2000,0 23000,0 0,0 0,0
79 628300,0 7000,0 6300,0 0,0 20000,0 320000,0 275000,0

ВСЕГО , в т.ч.:
областной бюджет
местный бюджет
внебюджетные источники

пос.Именновский муниципальная 0,0 0,0 2019 2020

пос.Именновский муниципальная 0,0 0,0 2019 2020

пос.Валериановск муниципальная 2017 2018

пос.Валериановск муниципальная 0,0 0,0 2018 2020


